

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							42.940,10
		Computo costi della sicurezza							
31		23.6.7 Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante cad =					6,000	3,60	21,60
32		23.1.1.11 Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 cad =					20,000	11,10	222,00
33		23.1.3.3 Recinzione di cantiere alta cm 200, realizzata con tavolato continuo dello spessore minimo di 2 cm sostenuto da montanti in legno convenientemente ancorati a terra e opportunamente controventati, comp m ² =					14,000	21,60	302,40
34		23.5.1.1 Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede a cad =					2,000	56,30	112,60
35		23.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudor cad =					6,000	5,70	34,20
36		23.6.2 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc cad =					6,000	15,90	95,40
37		23.6.5 Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore durante le cad =					6,000	2,10	12,60
38		23.1.1.10 Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra pianale SOMMANO m ³ =		2,000	1,000	2,000	4,000		
							4,000	14,90	59,60
		2) Totale Computo costi della sicurezza							860,40
		A RIPORTARE							43.800,50

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Computo lavori a base d'asta soggetti a ribasso	1			42.940,10
Per approssimazione			- 0.10	42.940,00
Computo costi della sicurezza	4			860,40
Per approssimazione			- 0.40	860,00

SOMMANO I LAVORI

Oneri speciali di sicurezza

a detrarre

860,00

860,00€ **43.800,00**

€ 860,00

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 42.940,00

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE**Importo complessivo dei lavori**€ **43.800,00**

Messina, 09.12.2014

IL PROGETTISTA

Geom. Fortunato CHIESINI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Antonino MICELI